海外手機遊戲業務快速增長

中國遊戲公司於手機遊戲機制的創新以及遊戲體驗及介面的優化，使中國手機遊

戲質素不斷提升，邁向國際的步伐逐步加快。根據弗若斯特沙利文（ Frost and

Sullivan）報告，二零一七年至二零二一年中國手機遊戲海外市場規模（按經營收入

計算）由人民幣 574億元增至人民幣 8,871億元，複合年增長率為 11.5%。於往後五

年，遊戲公司將進一步開發海外手機遊戲市場。預期二零二一年至二零二七年中

國手機遊戲海外產業市場規模（按經營收入計算）將由人民幣8,871億元增至人民幣

17,588億元，複合年增長率為12.1%。因此，董事認為海外手機遊戲行業的前景樂

觀，並相信投資於北京玩德可為本集團帶來可觀回報。

北京玩德的增長潛力

北京玩德自二零二零年開業，儘管營運年期相對較短，惟北京玩德於二零二一年

與美國一間知名電視遊戲廠商訂立一份產品開發協議，製作一個全新手機遊戲。

是次合作備受注目，乃因其將北京玩德的模擬遊戲創作經驗融合美國公司的廣泛

市場滲透率及於遊戲方面的昭著信譽。此手機遊戲預計將於二零二四年推出。由

於美國公司聲名顯赫，預期遊戲推出後將吸引大量目光及收入。北京玩德亦有望

藉此提升知名度，從而擴闊客戶群及收益。按照協議北京玩德亦獲得超出開發款

項的財務利潤。北京玩德將受惠於按遊戲收益計算的紅利。因此，董事相信，此

協議讓北京玩德享有擴展潛力及利潤增加，標誌其朝著正面方向發展。

人才及科技資源準備就緒

董事相信，只有具競爭力的創新遊戲方可突圍而出，故此本集團必需擁有強大的

手機遊戲開發者團隊持續製作創新內容。北京玩德由一支專業遊戲開發者及經營

者團隊管理，彼等曾製作多款受歡迎遊戲而備受肯定。憑藉累積多年的技巧及經

驗，董事相信北京玩德為具有龐大增長潛力的理想投資機會。此外，北京玩德持

有經營手機遊戲業務必需的若干牌照。因此，董事相信，收購擁有可隨時動用資

源的知名手機遊戲公司為最快捷有效方式以達至本集團目標。

經考慮上述各項，董事相信，收購事項可讓本集團利用目標集團的專業知識及業

務連繫，在手機遊戲業界獲取更多機會，透過目標公司的持續收益鞏固收益來

源。

– 8 –

董事會認為，購股協議條款乃經有關訂約方公平磋商後釐定，董事認為購股協議

條款屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

發行代價股份對股權架構的影響

下表載列本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨配發及發行代價股份後（假設完成已

落實；及特別授權已於股東特別大會上獲批准；及任何尚未行使購股權尚未獲行

使；及收購事項已獲聯交所批准；及於本公告日期至代價股份發行日期下述各股

東所擁有的股份數目維持不變）的股權架構︰

股東 於本公告日期 緊隨配發及發行代價股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Infinities Global（附註 1） 329,091,719 53.69% 425,391,719 59.97%

其他公眾股東 283,895,455 46.31% 283,895,455 40.03%

總計 612,987,174 100% 709,287,174 100%

附註：

該等股份由 Infinities Global持有，該公司為一間由 Infinities Worldwide擁有約53.74%權益的有限公

司。 Infinities Worldwide為 Infinities B&M Technology Limited的直接全資附屬公司，而 Infinities

B&M Technology Limited為 Infinities Cayman的直接全資附屬公司。 Infinities Cayman由其最大股東

（即Zhouqinhantang）持有約 24.76%權益。Zhouqinhantang由本公司主席兼執行董事王樂先生及安鳳

華女士分別間接控制50%權益。王樂先生及安鳳華女士為 Infinities Global的最終控制人。

有關目標公司的資料

目標公司為一間於英屬處女群島註冊成立的有限公司。其為一間投資控股公司。

重組後，目標公司將間接持有北京玩德（一間根據中國法律成立的有限責任公司）

的60%股權。

自二零二零年註冊成立以來，北京玩德主要從事手機遊戲產品開發，持有營運手

機遊戲業務必需的若干牌照及許可證，如增值電信業務經營許可證。

– 9 –

財務資料

以下載列根據截至二零二三年六月三十日止六個月以及截至二零二一年及二零二

二年十二月三十一日止兩個年度的未經審核財務報表所得出北京玩德的財務資